

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	1 de 30

**Fecha**            **21-07-2021**

**1. Verificación de la necesidad de la contratación**

EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ, postuló ante la Secretaría Técnica del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de Regalías el proyecto con código BPIN 2018000100058 denominado “IMPLEMENTACIÓN DE MODELOS AGRÍCOLAS ASOCIATIVOS CON CULTIVOS TRADICIONALES PARA EL MANEJO ECONÓMICO Y AMBIENTAL EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ” el cual fue viabilizado, priorizado y aprobado por el Órgano Colegiado de Administración y Decisión OCAD Mediante acuerdo 076 del 14 de Junio de 2019 .

Que el Departamento de Boyacá en su condición de ejecutor del mencionado proyecto de inversión pública adelanto los tramites contractuales para convenir la Operación Técnica, Administrativa y financiera de las actividades del proyecto, razón por la cual La Universidad de Pamplona y El Departamento de Boyacá suscribieron el Convenio Especial de Cooperación # 3714 cuyo objeto es Aunar Esfuerzos, Técnicos, administrativos y financieros entre el Departamento de Boyacá y la Universidad de Pamplona para el desarrollo del proyecto denominado “IMPLEMENTACIÓN DE MODELOS AGRÍCOLAS ASOCIATIVOS CON CULTIVOS TRADICIONALES PARA EL MANEJO ECONÓMICO Y AMBIENTAL EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ”

Teniendo en cuenta lo anterior, la universidad de pamplona en su condición de operador técnico, jurídico y financiero del proyecto tiene la obligación de aplicar los recursos económicos aportados por el departamento para la ejecución de cada una de las actividades planteadas conforme la documentación que hace parte integral del proyecto, razón por la cual se hace necesario adelantar los trámites correspondientes para la adquisición de los bienes y servicios que son requeridos para la correcta ejecución de los compromisos pre- establecidos.

Concretamente, la Actividad 5. Denominada “Implementar y evaluar policultivos en los municipios seleccionados a través de la medición de variables de manejo agronómico y rendimiento de los cultivos tradicionales” contempla la provisión de una serie de material vegetal, herramientas y agro insumos

Dentro del anterior contexto, el comité técnico operativo del proyecto, mediante acta # de 2021 correspondiente a sesión celebrada el pasado 13 de Mayo de 2021, aprobó una serie de ajustes en los modelos productivos, manteniéndose el mismo valor del rubro y del sub-rubro.

Por lo expuesto, la vice rectoría de investigaciones solicita adelantar los tramites contractuales correspondientes para celebrar un

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	2 de 30

contrato de prestación de suministro dentro del contexto de la ejecución del proyecto de inversión denominado "IMPLEMENTACIÓN DE MODELOS AGRÍCOLAS ASOCIATIVOS CON CULTIVOS TRADICIONALES PARA EL MANEJO ECONÓMICO Y AMBIENTAL EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ"

La presente contratación impacta a 144 beneficiarios por municipio y genera resultados relevantes para el planteamiento de recomendaciones en el sector agropecuario en el Departamento de Boyacá.

## 2. Descripción metodológica aplicada en la recepción de propuestas

Se invitó a participar mediante invitación pública a las empresas interesadas del proceso el día 09 de julio del 2021:

Publicada en la página Web: [http://www.unipamplona.edu.co/unipamplona/portallG/home\\_80/publicacion/publicado/index.htm](http://www.unipamplona.edu.co/unipamplona/portallG/home_80/publicacion/publicado/index.htm), de la Universidad de Pamplona.

Presentaron oferta dentro del término concedido por la Universidad, el día 19 de julio del 2021 a las 06:00 p.m., las siguientes empresas:

- **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.**
- **COLIND CORP S.A.S.**

## 3. Disponibilidad Presupuestal para la contratación

Esta contratación se encuentra amparada por el certificado de disponibilidad presupuestal número:

N° CDP	Rubro	Nombre	Valor CDP	Fecha
652	2.3.2.02.02.002.01	EJECUCIÓN	<b>4.731.870.570</b>	18-03-2021

El presupuesto Oficial para el presente proceso es de de **Cuatro mil setecientos treinta y un millones ochocientos setenta mil quinientos setenta pesos m/cte. (\$ 4.731.870.570).**

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	3 de 30

#### 4. Contenido de la propuesta:

Nro.	DESCRIPCIÓN	INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.			COLIND CORP S.A.S.		
		Cumple	No Cumple	Observación	Cumple	No Cumple	Observación
1	Carta de presentación de la propuesta.	X			X		
2	Certificado de Existencia y Representación Legal.	X			X		
3	Copia del Registro Único Tributario RUT, actualizado.	X			X		
4	Copia de cédula del representante legal.	X			X		
5	Estados Financieros corte a Diciembre del año 2020.	X			X		
6	Cédula de Ciudadanía, Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente del Contador Público y del Revisor Fiscal.	X				X	No allega la copia de la cedula del contador
7	Autorización de la Junta o Asamblea de Socios.	X					N/A
8	Certificación Bancaria para efectos del pago.	X			X		
9	Certificación del pago de parafiscales y aportes a la seguridad social de los empleados.	X			X		
10	Certificación de no sanciones o incumplimiento.			N/A	X		
11	Propuesta económica.	X			X		
12	Certificado de experiencia.	X			X		
13	Póliza de seriedad de la oferta.	X				X	No allega el anexo de pago de la póliza
14	Experiencia mínima habilitante	X				X	La experiencia mínima acreditada no cumple con el 26% establecido en los Terminos de Invitación publico # 095 del 09 de julio del 2021, el porcentaje acreditado con los soportes allegados solo cumple con el 15,85%

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	4 de 30

**Experiencia habilitante.**

INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.								
No DEL CONTRATO	OBJETO	VALOR DEL CONTRATO		FECHA INICIO	FEHA TERMINACION	CONTRATANTE	Presupuesto Oficial	Experiencia Habilitantes Mínimo 26% del Presupuesto Oficial
		PESOS	SMMLV(')					
403-2018	Suministro de insumos agrícolas para las noventa 90 familias participantes del proyecto denominado "Desarrollo estratégico agroecológico con uso de tic para el fortalecimiento de cultivos promisorios en el departamento de Norte de Santander en cumplimiento del convenio especial de cooperación # 356 de 2017 suscrito entre el departamento de Norte de Santander y la Universidad de Pamplona.	2.230.805.276	2.541,35	05-02-2018	31-12-2018	Universidad se Pamplona	4.731.870.570	1.230.286.348

**Evaluación Jurídica**

Se verificaron los documentos de orden legal entregados por los oferentes sin otorgársele puntaje alguno, conforme al cuadro anterior se puede determinar el proponente **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.,**

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	5 de 30

cumplen con toda la documentación solicitada y con la experiencia habilitante, motivo por el cual continúan en el proceso de evaluación, mientras tanto el proponente **COLIND CORP S.A.S.**, no cumple con la experiencia mínima habilitante motivo por el cual no continua en el proceso de evaluación.


### Evaluación Técnico Económica

EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>400</b>
EVALUACION FINANCIERA	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>100</b>
Liquidez	50
Endeudamiento	50
EVALUACIÓN ECONÓMICA – PRECIO	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>500</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1000</b>

### Evaluación experiencia de proponente.

EXPERIENCIA EN SMMLV	
P.O. : presupuesto oficial en SMMLV	
HASTA SMMLV	PUNTAJE
Menor de 25%P.O	0 puntos
Desde 26%P.O - 50%P.O	200 puntos
Desde 51%P.O. - 100%P.O.	300 puntos
Mayor a 101% P.O	400 puntos

INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.						
No DEL CONTRATO	OBJETO	VALOR DEL CONTRATO		FECHA INICIO	FEHA TERMINACION	CONTRATANTE
		PESOS	SMMLV(´)			
	Suplir el suministro de las semillas orgánicas, las herramientas aplicadas y cartillas de instructivos que se desarrollen en las actividades del presente convenio	1.125.179.756	1.631,98	26-05-2016	14-05-2017	Corporación Educativa y Científica Cosmos

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>					<b>Código</b> FCT-10 v.00
						<b>Página</b> 6 de 30
403-2018	Suministro de insumos agrícolas para las noventa 90 familias participantes del proyecto denominado "Desarrollo estratégico agroecológico con uso de tic para el fortalecimiento de cultivos promisorios en el departamento de Norte de Santander en cumplimiento del convenio especial de cooperación # 356 de 2017 suscrito entre el departamento de Norte de Santander y la Universidad de Pamplona.	2.230.805.276	2.541,35	05-02-2018	31-12-2018	Universidad se Pamplona
607-2019	Suministro insumos agrícolas con destino a ciento veinte (120) familias beneficiarias denominado agroecológico para el fortalecimiento del sector productivo en el departamento de Boyacá	3.518.941.477	4.249,33	18-03-2019	31-12-2019	Universidad se Pamplona
1397-2020	Contratar la compra de materiales necesarios para la implementación del sistema de riego para los 120 productores beneficiarios del convenio 363 suscrito con el Departamento de Boyacá, NI 902.	37.996.652	43,28	22-07-2020	22-08-2020	Universidad se Pamplona

**SMMLV 2021 = \$ 908.526**

**P.O.= \$ 4.731.870.570 = 5.208,29 SMMLV**

De acuerdo a la información entregada por el proponente **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.**, en cuanto a su experiencia recibe un puntaje de **400 puntos** por certificar experiencia de **8.465,94 SMMLV**, superiores al **100%** de los **5.208,29** del P.O.

**Evaluación Financiera**

De acuerdo a la información entregada por el proponente en los estados financieros:

<b>LIQUIDEZ</b>	
	PUNTOS

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	7 de 30

Desde 0 Hasta 10	30 Puntos
Desde 11 Hasta 50	40 Puntos
Superior a 50.1	50 Puntos

<b>ENDEUDAMIENTO</b>	
	PUNTOS
Desde 0 Hasta 40%	50 Puntos
41% hasta 70%	30 Puntos
Más de 71%	10 puntos

DESCRIPCIÓN	FORMULA	INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.	PUNTAJE
<b>Índice de Liquidez</b>	Activo Corriente / Pasivo Corriente	9,82	30 Puntos
<b>Nivel de Endeudamiento</b>	Pasivo Total / Activo Total x 100	10,18%	50 Puntos
<b>TOTAL</b>			<b>80 Puntos</b>

El proponente **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S**, recibe un puntaje de **80 puntos**, en cuanto a los indicadores financieros según Estados Financieros allegados en su propuesta.

### Evaluación Económica

De conformidad con de la invitación, la evaluación económica será:

500 puntos para la propuesta con precio más bajo presentada. A las siguientes se le aplica la fórmula:

$$P = 450(P_m/P_i)$$

Donde P: Puntaje para el factor precio

P<sub>m</sub>: Precio de la propuesta más baja presentada.

P<sub>i</sub>: Precio de la oferta en análisis.



Evaluación de Propuestas Oferentes de  
Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

8 de 30

INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.

Nro.	Descripción	Unidad De Medida	Cantidad Solicitada	Valor unitario	Subtotal	% de IVA	Total IVA	Valor Total
<b>1</b>	<b>Material Vegetal</b>							
1.1	Estolón Caña Panelera- CC. 93-7711	Esqueje	250.000	1.390	347.500.000	0%	0	347.500.000
1.2	Semilla Frijol-Cargamanto	Kilo	396	25.840	10.232.640	0%	0	10.232.640
1.3	Semilla Maíz- Amarillo Duro Ica 305	Kilo	185	22.590	4.179.150	0%	0	4.179.150
1.4	Semilla Papa Superior	Kilos	13.000	3.592	46.696.000	0%	0	46.696.000
1.5	Semilla Arveja-Santa Isabel	Kilos	1.535	21.812	33.481.420	0%	0	33.481.420
1.6	Semilla Papa Criolla	Kilos	3.700	4.118	15.236.600	0%	0	15.236.600
1.7	Semilla Manzanilla-Dulce	Libra	4	317.872	1.271.488	0%	0	1.271.488
1.8	Tallo Cebolla Pastusa	Tallo	750.000	1.100	825.000.000	0%	0	825.000.000
1.9	Semilla Cebolla - Takis Oaxaca Hibrida	Libra	113	553.078	62.497.814	0%	0	62.497.814
1.10	Plántulas Durazno - Gran Jarillo	Plántula	3.265	15.444	50.424.660	0%	0	50.424.660
1.11	Plántula Cacao - Fsv-41 Fsv-1 Y Fchi-8 (Cnn51)	Plántula	11.400	4.918	56.065.200	0%	0	56.065.200
1.12	Cormo Plátano - Hartón	Cormos	13.300	5.698	75.783.400	0%	0	75.783.400
1.13	Plántula Café- Castillo	Plántula	53.334	5.048	269.230.032	0%	0	269.230.032
1.14	Plántula Ciruela - Fortuna	Plántula	4.444	13.397	59.536.268	0%	0	59.536.268
1.15	Semilla Frijol-Ica Cerinza	Kilos	454	24.415	11.084.410	0%	0	11.084.410
1.16	Semilla Frijol- Calima Arbustivo	Kilos	139	22.192	3.084.688	0%	0	3.084.688
1.17	Semilla frijol - Bola Roja	Kilos	203	26.510	5.381.530	0%	0	5.381.530
1.18	Semilla Maíz - Porva	Kilos	464	22.292	10.343.488	0%	0	10.343.488
1.19	Semilla Maíz- Porva Simijaca	Kilos	261	22.292	5.818.212	0%	0	5.818.212
1.20	Semilla maíz- Ica V 304	Kilos	70	23.790	1.665.300	0%	0	1.665.300
1.21	Cormo Plátano- Hartón Dominicó	Cormos	9.600	5.798	55.660.800	0%	0	55.660.800
1.22	Similla Haba - Pescana	Kilos	70	18.272	1.279.040	0%	0	1.279.040
1.23	Plántula Mora - Uva	Plántula	2.857	5.298	15.136.386	0%	0	15.136.386
1.24	Plántula Durazno - Rey Negro	Plántula	2.500	17.692	44.230.000	0%	0	44.230.000





Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

9 de 30

<b>2</b>	<b>Plan De Fertilización Edáfico Y Plan Fitosanitario Por Cultivo: Cultivo De Caña Panelera</b>							
2.1	Humus Liquido, Litro	Unidad	60	46.952	2.817.120	0%	0	2.817.120
2.2	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	84	156.288	13.128.192	0%	0	13.128.192
2.3	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	24	126.480	3.035.520	0%	0	3.035.520
2.4	Desarrollo (Arranque Litro)	Litro	12	196.322	2.355.864	0%	0	2.355.864
2.5	Glifosato	Litro	12	640.944	7.691.328	0%	0	7.691.328
2.6	Atrazina, Litro	Litro	12	357.956	4.295.472	0%	0	4.295.472
2.7	Alarm 80 Wp	Kilo	36	101.810	3.665.160	0%	0	3.665.160
2.8	Awake® 500 Ec	Litro	12	281.118	3.373.416	0%	0	3.373.416
2.9	Manzate	Kilo	60	331.503	19.890.180	0%	0	19.890.180
2.10	Isoprothioline + Carbendazim (King), Litro	Unidad	12	246.592	2.959.104	0%	0	2.959.104
2.11	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	24	245.600	5.894.400	0%	0	5.894.400
2.12	Clorotalonil (Fungitox)	Unidad	24	198.878	4.773.072	0%	0	4.773.072
2.13	Xstrata Gold 240 Sc, Litro	Unidad	12	216.854	2.602.248	0%	0	2.602.248
2.14	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	60	219.112	13.146.720	0%	0	13.146.720
2.15	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	24	149.432	3.586.368	0%	0	3.586.368
2.16	Nitrasam X 50 Kilos	Unidad	48	179.818	8.631.264	0%	0	8.631.264
2.17	Silicalmag	Unidad	24	93.032	2.232.768	0%	0	2.232.768
2.18	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Unidad	60	299.630	17.977.800	0%	0	17.977.800
<b>3</b>	<b>Cultivo De Frijol</b>							
3.1	Humus Liquido, Litro	Unidad	80	46.952	3.756.160	0%	0	3.756.160
3.2	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	124	156.288	19.379.712	0%	0	19.379.712
3.3	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	72	126.480	9.106.560	0%	0	9.106.560
3.4	Nutri 15, Bulto	Unidad	128	150.465	19.259.520	0%	0	19.259.520
3.5	Desarrollo Forza Soluble Desarrollo X 125 Grs Forza	Kilo	88	23.630	2.079.440	0%	0	2.079.440
3.6	Aminoácidos (Aminoplant)	Unidad	88	156.157	13.741.816	0%	0	13.741.816
3.7	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo	Unidad	124	219.112	27.169.888	0%	0	27.169.888



**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios**

**Código**

FCT-10 v.00

**Página**

10 de 30

	95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo							
3.8	Propineb + Fluoculopide	Bolsa X 400 Gr	120	36.636	4.396.320	0%	0	4.396.320
3.9	Mancozeb + Cymoxanyl, Libra	Unidad	124	183.746	22.784.504	0%	0	22.784.504
3.10	Insecticida Jardín Piretroide Plagas Planta X1000ml	Unidad	64	44.110	2.823.040	0%	0	2.823.040
3.11	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	120	245.600	29.472.000	0%	0	29.472.000
3.12	Sulfato De Potasio, Bulto	Unidad	108	184.946	19.974.168	0%	0	19.974.168
3.13	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	108	149.432	16.138.656	0%	0	16.138.656
3.14	Flex SI (Herbicida)	Litro	64	363.686	23.275.904	0%	0	23.275.904
3.15	Carbendazin, Litro	Litro	168	221.802	37.262.736	0%	0	37.262.736
3.16	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Bulto	116	299.630	34.757.080	0%	0	34.757.080
3.17	Nitrasam Xx 50 Kilos	Bulto	76	179.818	13.666.168	0%	0	13.666.168
3.18	Tumbador, Envase X 100 CC.	Unidad	112	231.588	25.937.856	0%	0	25.937.856
3.19	Silicalmag	Bulto	84	93.032	7.814.688	0%	0	7.814.688
<b>4</b>	<b>Cultivo De Maíz</b>							
4.1	Humus Liquido, Litro	Unidad	64	46.952	3.004.928	0%	0	3.004.928
4.2	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	156	156.288	24.380.928	0%	0	24.380.928
4.3	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	72	126.480	9.106.560	0%	0	9.106.560
4.4	Nutri 15, Bulto	Unidad	148	150.465	22.268.820	0%	0	22.268.820
4.5	Desarrollo Forza Soluble Desarrollo X 125 Grs Forza	Kilo	60	23.630	1.417.800	0%	0	1.417.800
4.6	Aminoácidos (Aminoplant)	Unidad	60	156.157	9.369.420	0%	0	9.369.420
4.7	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	144	219.112	31.552.128	0%	0	31.552.128
4.8	Propineb + Fluoculopide	Bolsas X 400 Gr	92	36.636	3.370.512	0%	0	3.370.512
4.9	Mancozeb + Cymoxanyl, Libra	Unidad	96	183.746	17.639.616	0%	0	17.639.616
4.10	Insecticida Jardín Piretroide Plagas Planta X1000ml	Unidad	56	44.110	2.470.160	0%	0	2.470.160
4.11	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	96	245.600	23.577.600	0%	0	23.577.600
4.12	Sulfato De Potasio, Bulto	Unidad	100	184.946	18.494.600	0%	0	18.494.600



Evaluación de Propuestas Oferentes de  
Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

11 de 30

4.13	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	96	149.432	14.345.472	0%	0	14.345.472
4.14	Nitrasam Xx 50 Kilos	Bulto	100	179.818	17.981.800	0%	0	17.981.800
4.15	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Bulto	164	299.630	49.139.320	0%	0	49.139.320
4.16	Tumbador, Envase X 100 CC.	Unidad	104	231.588	24.085.152	0%	0	24.085.152
4.17	Atrazina Proficol 80 Wp, Kilo	Kilo	108	85.989	9.286.812	0%	0	9.286.812
4.18	Dinastía, Litro	Unidad	156	236.946	36.963.576	0%	0	36.963.576
4.19	Silicalmag	Bulto	108	93.032	10.047.456	0%	0	10.047.456
<b>5</b>	<b>Cultivo De Papa Superior</b>							
5.1	Humus Liquido, Litro	Unidad	44	46.952	2.065.888	0%	0	2.065.888
5.2	Fertilizante Orgánica Edafico (Humus Solido 3 En 1 (Lombriz Californiana) X 30 Kg	Unidad	156	100.319	15.649.764	0%	0	15.649.764
5.3	Sembramon (12-20-12-3-4)	Bulto	164	242.722	39.806.408	0%	0	39.806.408
5.4	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	48	126.480	6.071.040	0%	0	6.071.040
5.5	Lamdacihalotrina (Athrin), Litro	Unidad	72	148.830	10.715.760	0%	0	10.715.760
5.6	Acefato 200g (Orthene 75% Sp 200 Grs)	Sobre	120	31.372	3.764.640	0%	0	3.764.640
5.7	Creceer 500 X 1 Kg	Unidad	108	615.247	66.446.676	0%	0	66.446.676
5.8	Dimethomorph (Sphinx 500 Sc), Litro	Unidad	80	338.416	27.073.280	0%	0	27.073.280
5.9	Mancozeb + Cymoxanyl, Libra	Unidad	80	183.746	14.699.680	0%	0	14.699.680
5.10	Clorotalonil (Fungitox)	Litro	72	198.878	14.319.216	0%	0	14.319.216
5.11	Xstrata Gold 240 Sc, Litro	Unidad	40	216.854	8.674.160	0%	0	8.674.160
5.12	Sulfato De Potasio, Bulto	Unidad	80	184.946	14.795.680	0%	0	14.795.680
5.13	Amino K, Litro	Unidad	140	129.508	18.131.120	0%	0	18.131.120
5.14	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	80	149.432	11.954.560	0%	0	11.954.560
5.15	Propineb + Fluoculopide	Bolsas X 400 Gr	112	36.636	4.103.232	0%	0	4.103.232
5.16	Produmon (12-8-24-3 Mgo)	Bulto	172	160.088	27.535.136	0%	0	27.535.136
5.17	Clorpirifos, Litro	Litro	76	67.592	5.136.992	0%	0	5.136.992
5.18	Select, Litro	Unidad	48	126.810	6.086.880	0%	0	6.086.880
5.19	Target	Litro	72	201.650	14.518.800	0%	0	14.518.800
5.20	Silicalmag	Bulto	80	93.032	7.442.560	0%	0	7.442.560
<b>6</b>	<b>Cultivo De Cebolla Larga</b>							



**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios**

**Código**

FCT-10 v.00

**Página**

12 de 30

6.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	120	124.480	14.937.600	0%	0	14.937.600
6.2	Benzomectina 5% Sg, Kilo	Unidad	24	238.904	5.733.696	0%	0	5.733.696
6.3	Trichoderma Harzianum Propekins, X Kilo	Unidad	24	160.092	3.842.208	0%	0	3.842.208
6.4	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	48	219.112	10.517.376	0%	0	10.517.376
6.5	Sembramon (12-20-12-3-4)	Bulto	84	242.722	20.388.648	0%	0	20.388.648
6.6	Produmon (12-8-24-3 Mgo)	Bulto	96	160.088	15.368.448	0%	0	15.368.448
6.7	Goal, Por Litro	Unidad	24	102.858	2.468.592	0%	0	2.468.592
6.8	Silicalmag	Bulto	36	93.032	3.349.152	0%	0	3.349.152
<b>7</b>	<b>Cultivo De Arveja</b>							
7.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	184	124.480	22.904.320	0%	0	22.904.320
7.2	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	212	117.777	24.968.724	0%	0	24.968.724
7.3	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	104	126.480	13.153.920	0%	0	13.153.920
7.4	Imidacloprid, Por Litro	Unidad	128	287.804	36.838.912	0%	0	36.838.912
7.5	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	128	245.600	31.436.800	0%	0	31.436.800
7.6	Carbendazin, Litro	Litro	68	221.802	15.082.536	0%	0	15.082.536
7.7	Select, Litro	Unidad	40	126.810	5.072.400	0%	0	5.072.400
7.8	Silicalmag	Bulto	124	93.032	11.535.968	0%	0	11.535.968
<b>8</b>	<b>Cultivo De Mora</b>							
8.1	Azoxitop, Por Litro	Unidad	16	227.600	3.641.600	0%	0	3.641.600
8.2	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	16	219.112	3.505.792	0%	0	3.505.792
8.3	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	24	117.777	2.826.648	0%	0	2.826.648
8.4	Difenoconazol, Por Litro	Unidad	20	139.144	2.782.880	0%	0	2.782.880
8.5	Fertilizante 17 - 6 - 18 - 2, Bulto Por 50 Kg	Bulto	24	179.988	4.319.712	0%	0	4.319.712
8.6	Micorrizas, Bulto Por 50 Kg	Bulto	20	112.456	2.249.120	0%	0	2.249.120
8.7	Thiametoxan Top, De 250 C.C., Envase	Unidad	20	75.560	1.511.200	0%	0	1.511.200
8.8	Produmon (12-8-24-3 Mgo)	Bulto	24	160.088	3.842.112	0%	0	3.842.112
8.9	Silicalmag	Bulto	16	93.032	1.488.512	0%	0	1.488.512
<b>9</b>	<b>Cultivo De Café</b>							
9.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	72	124.480	8.962.560	0%	0	8.962.560



Evaluación de Propuestas Oferentes de  
Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

13 de 30

9.2	Fosfato Diamonico 18-46-0, Bulto Por 50 Kg	Bulto	60	126.800	7.608.000	0%	0	7.608.000
9.3	Remital 17-6-18-2 Bulto Por 50 Kg	Bulto	36	142.319	5.123.484	0%	0	5.123.484
9.4	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	12	126.480	1.517.760	0%	0	1.517.760
9.5	Alto 100 SI Por 1 Litro	Litro	24	300.700	7.216.800	0%	0	7.216.800
9.6	Lorsban™ 4 Ec, Litro	Unidad	24	50.870	1.220.880	0%	0	1.220.880
9.7	Bacillus Thuriensis X Kilo	Kilo	24	199.760	4.794.240	0%	0	4.794.240
9.8	Silicalmag	Bulto	32	93.032	2.977.024	0%	0	2.977.024
<b>10</b>	<b>Cultivo De Manzanilla</b>							
10.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	8	124.480	995.840	0%	0	995.840
10.2	Fertilizante Urea, Bulto Por 50 Kg	Bulto	4	202.878	811.512	0%	0	811.512
10.3	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	8	117.777	942.216	0%	0	942.216
10.4	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	4	126.480	505.920	0%	0	505.920
10.5	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	8	219.112	1.752.896	0%	0	1.752.896
10.6	Trichoderma Harzianum Propekins, X Kilo	Unidad	4	160.092	640.368	0%	0	640.368
10.7	Actara 25 Wg Por 400g	Sobre	8	343.917	2.751.336	0%	0	2.751.336
<b>11</b>	<b>Cultivo De Cebolla De Bulbo</b>							
11.1	Benzomectina 5% Sg, Kilo	Unidad	16	238.904	3.822.464	0%	0	3.822.464
11.2	Trichoderma Harzianum Propekins, X Kilo	Unidad	32	160.092	5.122.944	0%	0	5.122.944
11.3	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	64	219.112	14.023.168	0%	0	14.023.168
11.4	Azoxitop, Por Litro	Unidad	16	227.600	3.641.600	0%	0	3.641.600
11.5	Sukoy, Por Litro	Unidad	16	147.417	2.358.672	0%	0	2.358.672
11.6	Galvioni, Por Litro (400 Sc) (Finale® SI)	Litro	16	293.480	4.695.680	0%	0	4.695.680
11.7	Goal, Por Litro	Unidad	28	102.858	2.880.024	0%	0	2.880.024
11.8	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	88	124.480	10.954.240	0%	0	10.954.240
11.9	Imidacloprid, Por Litro	Unidad	32	287.804	9.209.728	0%	0	9.209.728
11.10	Sembramon (12-20-12-3-4)	Bulto	112	242.722	27.184.864	0%	0	27.184.864
11.11	Produmon (12-8-24-3 Mgo)	Bulto	128	160.088	20.491.264	0%	0	20.491.264
11.12	Afalon Wp	Bolsa Por 500gr	32	102.678	3.285.696	0%	0	3.285.696
11.13	Silicalmag	Bulto	52	93.032	4.837.664	0%	0	4.837.664



Evaluación de Propuestas Oferentes de  
Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

14 de 30

11.14	Dual Gold Ec, Litro	Unidad	16	172.882	2.766.112	0%	0	2.766.112
<b>12</b>	<b>Cultivo De Ciruela</b>							
12.1	Zotal Letal Plus Pwd Insecticida En Polvo, Kilo	Unidad	4	84.930	339.720	0%	0	339.720
12.2	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	4	245.600	982.400	0%	0	982.400
12.3	Azoxitop, Por Litro	Unidad	4	227.601	910.404	0%	0	910.404
12.4	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	4	219.112	876.448	0%	0	876.448
12.5	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	20	156.287	3.125.740	0%	0	3.125.740
12.6	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	16	117.778	1.884.448	0%	0	1.884.448
12.7	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Bulto	16	299.630	4.794.080	0%	0	4.794.080
12.8	Imidacloprid, Por Litro	Unidad	4	287.805	1.151.220	0%	0	1.151.220
12.9	Silicalmag	Bulto	16	93.033	1.488.528	0%	0	1.488.528
<b>13</b>	<b>Cultivo De Plátano</b>							
13.1	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	24	245.600	5.894.400	0%	0	5.894.400
13.2	Tebutrobin, Por Litro	Litro	24	240.504	5.772.096	0%	0	5.772.096
13.3	Safersoil, De 500 Gr	Unidad	48	53.568	2.571.264	0%	0	2.571.264
13.4	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	96	156.288	15.003.648	0%	0	15.003.648
13.5	Fertilizante 15- 15 - 15 - 11, Bulto Por 50 Kg	Unidad	96	154.568	14.838.528	0%	0	14.838.528
13.6	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	96	117.777	11.306.592	0%	0	11.306.592
13.7	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	44	126.480	5.565.120	0%	0	5.565.120
13.8	Dipel Wg, Litro	Unidad	24	111.256	2.670.144	0%	0	2.670.144
13.9	Silicalmag	Bulto	48	93.032	4.465.536	0%	0	4.465.536
<b>14</b>	<b>Cultivo De Durazno</b>							
14.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	116	124.480	14.439.680	0%	0	14.439.680
14.2	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	120	117.777	14.133.240	0%	0	14.133.240
14.3	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	20	126.480	2.529.600	0%	0	2.529.600
14.4	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	20	245.600	4.912.000	0%	0	4.912.000



Evaluación de Propuestas Oferentes de  
Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

15 de 30

14.5	Carbendazin, Litro	Litro	40	221.802	8.872.080	0%	0	8.872.080
14.6	Imidacloprid, Por Litro	Unidad	40	287.804	11.512.160	0%	0	11.512.160
14.7	Silicalmag	Bulto	60	93.032	5.581.920	0%	0	5.581.920
<b>15</b>	<b>Cultivo De Cacao</b>							
15.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	64	124.480	7.966.720	0%	0	7.966.720
15.2	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	12	126.480	1.517.760	0%	0	1.517.760
15.3	Botanicare Hydroguard Inoculante Para La Raíz De Bacilo, Litro	Unidad	24	427.922	10.270.128	0%	0	10.270.128
15.4	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Bulto	60	299.630	17.977.800	0%	0	17.977.800
15.5	Solufos 44 25 Kg	Unidad	12	197.258	2.367.096	0%	0	2.367.096
15.6	Urea, Bulto	Unidad	36	136.406	4.910.616	0%	0	4.910.616
15.7	Calfos *** Granulado	Bulto	48	117.532	5.641.536	0%	0	5.641.536
15.8	Safer Micorrizas, Kilo	Unidad	120	34.231	4.107.720	0%	0	4.107.720
15.9	Safermix, Bolsas De 500 Gr	Unidad	12	101.494	1.217.928	0%	0	1.217.928
15.10	Safersoil, De 500 Gr	Unidad	48	53.568	2.571.264	0%	0	2.571.264
15.11	Silicalmag	Bulto	24	93.032	2.232.768	0%	0	2.232.768
<b>16</b>	<b>Cultivo De Haba</b>							
16.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	4	124.480	497.920	0%	0	497.920
16.2	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	4	126.480	505.920	0%	0	505.920
16.3	Carbendazin, Litro	Litro	8	221.802	1.774.416	0%	0	1.774.416
16.4	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	8	156.288	1.250.304	0%	0	1.250.304
16.5	Nitrasam Xx 50 Kilos	Bulto	8	179.818	1.438.544	0%	0	1.438.544
16.6	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Bulto	8	299.630	2.397.040	0%	0	2.397.040
16.7	Nutrí 15, Bulto	Unidad	8	150.465	1.203.720	0%	0	1.203.720
16.8	Desarrollo Forza Soluble Desarrollo X 125 Grs Forza	Kilo	8	23.630	189.040	0%	0	189.040
16.9	Aminoácidos (Aminoplant)	Unidad	8	156.157	1.249.256	0%	0	1.249.256
16.10	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	8	219.112	1.752.896	0%	0	1.752.896
16.11	Propineb + Fluoculopide	Bolsas X 400 Gr	4	36.636	146.544	0%	0	146.544
16.12	Mancozeb + Cymoxanyl, Libra	Unidad	4	183.746	734.984	0%	0	734.984
16.13	Tumbador, Envase X 100 CC.	Unidad	4	231.588	926.352	0%	0	926.352





Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

16 de 30

16.14	Insecticida Jardín Piretroide Plagas Planta X1000ml	Unidad	4	44.110	176.440	0%	0	176.440
16.15	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	4	245.600	982.400	0%	0	982.400
16.16	Sulfato De Potasio, Bulto	Unidad	8	184.946	1.479.568	0%	0	1.479.568
16.17	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	8	149.432	1.195.456	0%	0	1.195.456
16.18	Flex SI (Herbicida)	Litro	4	363.686	1.454.744	0%	0	1.454.744
16.19	Silicalmag	Bulto	4	93.032	372.128	0%	0	372.128
<b>17</b>	<b>Cultivo De Papa Criolla</b>							
17.1	Humus Liquido, Litro	Unidad	12	46.952	563.424	0%	0	563.424
17.2	Fertilizante Orgánica Edafico (Humus Solido 3 En 1 (Lombriz Californiana) X 30 Kg	Unidad	56	100.319	5.617.864	0%	0	5.617.864
17.3	Sembramon (12-20-12-3-4)	Bulto	56	242.722	13.592.432	0%	0	13.592.432
17.4	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	16	126.480	2.023.680	0%	0	2.023.680
17.5	Lamdacihalotrina (Athrín), Litro	Unidad	20	148.830	2.976.600	0%	0	2.976.600
17.6	Thiametoxan Top, De 250 C.C., Envase	Sobre	20	75.560	1.511.200	0%	0	1.511.200
17.7	Acefato 200g (Orthene 75% Sp 200 Grs)	Sobre X 200 Gr	32	31.372	1.003.904	0%	0	1.003.904
17.8	Creceer 500 X 1 Kg	Unidad	32	615.247	19.687.904	0%	0	19.687.904
17.9	Dimethomorph (Sphinx 500 Sc), Litro	Unidad	24	338.416	8.121.984	0%	0	8.121.984
17.10	Mancozeb + Cymoxanyl, Libra	Unidad	24	183.746	4.409.904	0%	0	4.409.904
17.11	Clorotalonil (Fungitox)	Litro	24	198.878	4.773.072	0%	0	4.773.072
17.12	Xstrata Gold 240 Sc, Litro	Unidad	12	216.854	2.602.248	0%	0	2.602.248
17.13	Sulfato De Potasio, Bulto	Unidad	24	184.946	4.438.704	0%	0	4.438.704
17.14	Amino K, Litro	Unidad	36	129.508	4.662.288	0%	0	4.662.288
17.15	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	24	149.432	3.586.368	0%	0	3.586.368
17.16	Propineb + Fluocolopide	Bolsa X 400 Gr	36	36.636	1.318.896	0%	0	1.318.896
17.17	Clorpirifos, Litro	Litro	20	67.592	1.351.840	0%	0	1.351.840
17.18	Produmon (12-8-24-3 Mgo)	Bulto	60	160.088	9.605.280	0%	0	9.605.280
17.19	Select, Litro	Unidad	20	126.810	2.536.200	0%	0	2.536.200
17.20	Silicalmag	Bulto	32	93.032	2.977.024	0%	0	2.977.024
<b>18</b>	<b>Materiales</b>							





**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios**


**Código**

FCT-10 v.00

**Página**

17 de 30

18.1	Overol Enterizo En Drill	Unidad	144	57.947	8.344.368	19%	1.585.430	9.929.798
18.2	Botas Alta De Caucho	Unidad	144	35.777	5.151.888	19%	978.859	6.130.747
18.3	Guantes De Caucho Calibre 35	Unidad	144	8.381	1.206.864	19%	229.304	1.436.168
18.4	Monogafas En Policarbonato	Unidad	144	28.259	4.069.296	19%	773.166	4.842.462
18.5	Delantal	Unidad	144	34.013	4.897.872	19%	930.596	5.828.468
18.6	Machete 18"	Unidad	144	13.412	1.931.328	19%	366.952	2.298.280
18.7	Azadón Con Cabo De Madera	Unidad	144	26.900	3.873.600	19%	735.984	4.609.584
18.8	Pala Redonda Con Cabo De Madera	Unidad	144	19.189	2.763.216	19%	525.011	3.288.227
18.9	Paladraga Con Cabo De Madera	Unidad	144	38.203	5.501.232	19%	1.045.234	6.546.466
18.10	Tijeras De Podar 9"	Unidad	144	34.265	4.934.160	19%	937.490	5.871.650
18.11	Segueta Completa (Marco Y Hoja)	Unidad	144	17.117	2.464.848	19%	468.321	2.933.169
18.12	Lima Triangular No. 6	Unidad	144	9.414	1.355.616	19%	257.567	1.613.183
18.13	Bandejas Germinadoras	Unidad	144	10.246	1.475.424	19%	280.331	1.755.755
18.14	Bombas De Fumigación Plástica. Capacidad De Tanque 20 Lt. Para Trabajo Manual. Con Presión Ideal Para Aplicación De Pesticidas Y Fertilizantes	Unidad	144	209.483	30.165.552	19%	5.731.455	35.897.007
18.15	Caneca Con Tapa 200 Lts Plástica	Unidad	144	120.331	17.327.664	19%	3.292.256	20.619.920
18.16	Baldes 12 Lts Plástico	Unidad	144	9.994	1.439.136	19%	273.436	1.712.572
18.17	Regadera Plástica	Unidad	144	17.963	2.586.672	19%	491.468	3.078.140
18.18	Manguera Agrominera Calibre 60 Negra De Dos (2") Pulgadas X 150 Mts Cada Una Las 144 Familias	Unidad	21.600	3.770	81.432.000	19%	15.472.080	96.904.080
18.19	Manguera Agrominera Calibre 60 Negra De 1 Pulgadas x 550 Mts Cada Una De Las 144 Familias	Unidad	79.200	2.829	224.056.800	19%	42.570.792	266.627.592
18.20	Conectores Machos De 2" Pulgadas De Aluminio, Con Rosca	Unidad	432	11.019	4.760.208	19%	904.440	5.664.648
18.21	Abrazaderas De 2" Pulgadas	Unidad	288	7.851	2.261.088	19%	429.607	2.690.695
18.22	Silletas/Collares De (2" Pulgadasx 1 Pulgadas)	Unidad	720	7.919	5.701.680	19%	1.083.319	6.784.999
18.23	Tapones De 2" Pulgadas Hembra Pvc	Unidad	144	6.916	995.904	19%	189.222	1.185.126
18.24	Conectores De 1 Pulgada Machos En	Unidad	2.160	10.540	22.766.400	19%	4.325.616	27.092.016


	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>					<b>Código</b>	FCT-10 v.00	
						<b>Página</b>	18 de 30	
	Aluminio							
18.25	Abrazadereas De 1 Pulgada	Unidad	1.440	7.188	10.350.720	19%	1.966.637	12.317.357
18.26	Tapones De 1 Pulgada, Hembra Pvc	Unidad	720	6.329	4.556.880	19%	865.807	5.422.687
18.27	Silleta/ Collares De 1 Pulgada A 3/4	Unidad	3.600	7.374	26.546.400	19%	5.043.816	31.590.216
18.28	Conector Hembra 3/4 Pvc	Unidad	3.600	3.022	10.879.200	19%	2.067.048	12.946.248
18.29	Conector Macho 3/4 Pvc	Unidad	3.600	2.819	10.148.400	19%	1.928.196	12.076.596
18.30	Tubo De 3/4 Por 6 Metros De Pvc	Unidad	720	15.184	10.932.480	19%	2.077.171	13.009.651
18.31	Aspersores De 3/4	Unidad	3.600	15.184	54.662.400	19%	10.385.856	65.048.256
18.32	Registros Rosca 1 Pulgada	Unidad	720	12.857	9.257.040	19%	1.758.838	11.015.878
18.33	Cinta Teflon Para Pvc	Unidad	144	8.280	1.192.320	19%	226.541	1.418.861
18.34	Pegante Pvc Para Tubo	Unidad	144	8.641	1.244.304	19%	236.418	1.480.722
<b>19</b>	<b>Otros</b>							
19.1	Moto Bomba: A Gasolina De 1,5" X 1,5", 4 Tiempos Y Alta Presión 3 Hp. * Garantía De Un Año Por Defectos De Fábrica.	Unidad	144	1.025.541	147.677.904	19%	28.058.802	175.736.706
		<b>Subtotal</b>						<b>4.592.428.386</b>
		<b>IVA</b>						<b>138.493.064</b>
		<b>Valor Total</b>						<b>4.730.921.450</b>

<b>EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO</b>		<b>INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.</b>	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>500</b>	<b>4.730.921.450</b>	
	<b>TOTAL</b>	<b>500 Puntos</b>	

En la evaluación económica el proponente **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.**, recibe un puntaje de **500 puntos**, en cuanto a la propuesta económica presentada, según los Términos de Invitación.

**Resumen evaluación:**

<b>EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE</b>		<b>INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.</b>	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>400</b>	<b>400</b>	
<b>EVALUACION FINANCIERA</b>			
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>100</b>	<b>80</b>	

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>		<b>Código</b>	FCT-10 v.00
			<b>Página</b>	19 de 30
Liquidez	50	30		
Endeudamiento	50	50		
<b>EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO</b>				
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>500</b>	<b>500</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>1000</b>	<b>980</b>		

### 5. Concepto técnico

Una vez conocida la necesidad y teniendo en cuenta el Estudio de Conveniencia y Oportunidad, y la propuesta presentada por el proponente **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.**, y el concepto técnico favorable emitido por **LEONIDES CASTELLANOS GONZALEZ** Docente de la Facultad de Ciencias Agrarias, **se determina que la oferta presentada INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S. Es favorable a los intereses de la Universidad**, por valor de **Cuatro mil setecientos treinta millones novecientos veinte un mil cuatrocientos cincuenta pesos m/cte. (\$4.730.921.450)**. Motivo por el cual se acepta la cotización en precios así:

- ✓ **Especificaciones:** cumple con las características requeridas según concepto técnico.
- ✓ **Precio:** están dentro del CDP expedido por la Oficina de Contabilidad y Presupuesto.

Nro.	Descripción	Unidad De Medida	Cantidad Solicitada	Valor unitario	Subtotal	% de IVA	Total IVA	Valor Total
<b>1</b>	<b>Material Vegetal</b>							
1.1	Estolón Caña Panelera- CC. 93-7711	Esqueje	250.000	1.390	347.500.000	0%	0	347.500.000
1.2	Semilla Frijol-Cargamanto	Kilo	396	25.840	10.232.640	0%	0	10.232.640
1.3	Semilla Maíz- Amarillo Duro Ica 305	Kilo	185	22.590	4.179.150	0%	0	4.179.150
1.4	Semilla Papa Superior	Kilos	13.000	3.592	46.696.000	0%	0	46.696.000
1.5	Semilla Arveja-Santa Isabel	Kilos	1.535	21.812	33.481.420	0%	0	33.481.420
1.6	Semilla Papa Criolla	Kilos	3.700	4.118	15.236.600	0%	0	15.236.600
1.7	Semilla Manzanilla-Dulce	Libra	4	317.872	1.271.488	0%	0	1.271.488
1.8	Tallo Cebolla Pastusa	Tallo	750.000	1.100	825.000.000	0%	0	825.000.000
1.9	Semilla Cebolla - Takis Oaxaca Hibrida	Libra	113	553.078	62.497.814	0%	0	62.497.814
1.10	Plántulas Durazno - Gran Jarillo	Plántula	3.265	15.444	50.424.660	0%	0	50.424.660
1.11	Plántula Cacao - Fsv-41 Fsv-1 Y Fchi-8	Plántula	11.400	4.918	56.065.200	0%	0	56.065.200



Evaluación de Propuestas Oferentes de  
Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

20 de 30

	(Cnn51)							
1.12	Corno Plátano - Hartón	Cormos	13.300	5.698	75.783.400	0%	0	75.783.400
1.13	Plántula Café- Castillo	Plántula	53.334	5.048	269.230.032	0%	0	269.230.032
1.14	Plántula Ciruela - Fortuna	Plántula	4.444	13.397	59.536.268	0%	0	59.536.268
1.15	Semilla Frijol-Ica Cerinza	Kilos	454	24.415	11.084.410	0%	0	11.084.410
1.16	Semilla Frijol- Calima Arbustivo	Kilos	139	22.192	3.084.688	0%	0	3.084.688
1.17	Semilla frijol - Bola Roja	Kilos	203	26.510	5.381.530	0%	0	5.381.530
1.18	Semilla Maíz - Porva	Kilos	464	22.292	10.343.488	0%	0	10.343.488
1.19	Semilla Maíz- Porva Simijaca	Kilos	261	22.292	5.818.212	0%	0	5.818.212
1.20	Semilla maíz- Ica V 304	Kilos	70	23.790	1.665.300	0%	0	1.665.300
1.21	Corno Plátano- Hartón Dominicó	Cormos	9.600	5.798	55.660.800	0%	0	55.660.800
1.22	Similla Haba - Pescana	Kilos	70	18.272	1.279.040	0%	0	1.279.040
1.23	Plántula Mora - Uva	Plántula	2.857	5.298	15.136.386	0%	0	15.136.386
1.24	Plántula Durazno - Rey Negro	Plántula	2.500	17.692	44.230.000	0%	0	44.230.000
<b>2</b>	<b>Plan De Fertilización Edáfico Y Plan Fitosanitario Por Cultivo: Cultivo De Caña Panelera</b>							
2.1	Humus Liquido, Litro	Unidad	60	46.952	2.817.120	0%	0	2.817.120
2.2	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	84	156.288	13.128.192	0%	0	13.128.192
2.3	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	24	126.480	3.035.520	0%	0	3.035.520
2.4	Desarrollo (Arranque Litro)	Litro	12	196.322	2.355.864	0%	0	2.355.864
2.5	Glifosato	Litro	12	640.944	7.691.328	0%	0	7.691.328
2.6	Atrazina, Litro	Litro	12	357.956	4.295.472	0%	0	4.295.472
2.7	Alarm 80 Wp	Kilo	36	101.810	3.665.160	0%	0	3.665.160
2.8	Awake® 500 Ec	Litro	12	281.118	3.373.416	0%	0	3.373.416
2.9	Manzate	Kilo	60	331.503	19.890.180	0%	0	19.890.180
2.10	Isoprothioline + Carbendazim (King), Litro	Unidad	12	246.592	2.959.104	0%	0	2.959.104
2.11	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	24	245.600	5.894.400	0%	0	5.894.400
2.12	Clorotalonil (Fungitox)	Unidad	24	198.878	4.773.072	0%	0	4.773.072
2.13	Xstrata Gold 240 Sc, Litro	Unidad	12	216.854	2.602.248	0%	0	2.602.248
2.14	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo	Unidad	60	219.112	13.146.720	0%	0	13.146.720



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

21 de 30

	95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo							
2.15	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	24	149.432	3.586.368	0%	0	3.586.368
2.16	Nitrasam X 50 Kilos	Unidad	48	179.818	8.631.264	0%	0	8.631.264
2.17	Silicalmag	Unidad	24	93.032	2.232.768	0%	0	2.232.768
2.18	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Unidad	60	299.630	17.977.800	0%	0	17.977.800
<b>3</b>	<b>Cultivo De Frijol</b>							
3.1	Humus Liquido, Litro	Unidad	80	46.952	3.756.160	0%	0	3.756.160
3.2	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	124	156.288	19.379.712	0%	0	19.379.712
3.3	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	72	126.480	9.106.560	0%	0	9.106.560
3.4	Nutri 15, Bulto	Unidad	128	150.465	19.259.520	0%	0	19.259.520
3.5	Desarrollo Forza Soluble Desarrollo X 125 Grs Forza	Kilo	88	23.630	2.079.440	0%	0	2.079.440
3.6	Aminoácidos (Aminoplant)	Unidad	88	156.157	13.741.816	0%	0	13.741.816
3.7	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	124	219.112	27.169.888	0%	0	27.169.888
3.8	Propineb + Fluocolopide	Bolsa X 400 Gr	120	36.636	4.396.320	0%	0	4.396.320
3.9	Mancozeb + Cymoxanyl, Libra	Unidad	124	183.746	22.784.504	0%	0	22.784.504
3.10	Insecticida Jardín Piretroide Plagas Planta X1000ml	Unidad	64	44.110	2.823.040	0%	0	2.823.040
3.11	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	120	245.600	29.472.000	0%	0	29.472.000
3.12	Sulfato De Potasio, Bulto	Unidad	108	184.946	19.974.168	0%	0	19.974.168
3.13	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	108	149.432	16.138.656	0%	0	16.138.656
3.14	Flex SI (Herbicida)	Litro	64	363.686	23.275.904	0%	0	23.275.904
3.15	Carbendazin, Litro	Litro	168	221.802	37.262.736	0%	0	37.262.736
3.16	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Bulto	116	299.630	34.757.080	0%	0	34.757.080
3.17	Nitrasam Xx 50 Kilos	Bulto	76	179.818	13.666.168	0%	0	13.666.168
3.18	Tumbador, Envase X 100 CC.	Unidad	112	231.588	25.937.856	0%	0	25.937.856
3.19	Silicalmag	Bulto	84	93.032	7.814.688	0%	0	7.814.688
<b>4</b>	<b>Cultivo De Maíz</b>							
4.1	Humus Liquido, Litro	Unidad	64	46.952	3.004.928	0%	0	3.004.928
4.2	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	156	156.288	24.380.928	0%	0	24.380.928



**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios**

**Código**

FCT-10 v.00

**Página**

22 de 30

4.3	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	72	126.480	9.106.560	0%	0	9.106.560
4.4	Nutrí 15, Bulto	Unidad	148	150.465	22.268.820	0%	0	22.268.820
4.5	Desarrollo Forza Soluble Desarrollo X 125 Grs Forza	Kilo	60	23.630	1.417.800	0%	0	1.417.800
4.6	Aminoácidos (Aminoplant)	Unidad	60	156.157	9.369.420	0%	0	9.369.420
4.7	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	144	219.112	31.552.128	0%	0	31.552.128
4.8	Propineb + Fluoculopide	Bolsas X 400 Gr	92	36.636	3.370.512	0%	0	3.370.512
4.9	Mancozeb + Cymoxanyl, Libra	Unidad	96	183.746	17.639.616	0%	0	17.639.616
4.10	Insecticida Jardín Piretroide Plagas Planta X1000ml	Unidad	56	44.110	2.470.160	0%	0	2.470.160
4.11	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	96	245.600	23.577.600	0%	0	23.577.600
4.12	Sulfato De Potasio, Bulto	Unidad	100	184.946	18.494.600	0%	0	18.494.600
4.13	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	96	149.432	14.345.472	0%	0	14.345.472
4.14	Nitrasam Xx 50 Kilos	Bulto	100	179.818	17.981.800	0%	0	17.981.800
4.15	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Bulto	164	299.630	49.139.320	0%	0	49.139.320
4.16	Tumbador, Envase X 100 CC.	Unidad	104	231.588	24.085.152	0%	0	24.085.152
4.17	Atrazina Proficol 80 Wp, Kilo	Kilo	108	85.989	9.286.812	0%	0	9.286.812
4.18	Dinastía, Litro	Unidad	156	236.946	36.963.576	0%	0	36.963.576
4.19	Silicalmag	Bulto	108	93.032	10.047.456	0%	0	10.047.456
<b>5</b>	<b>Cultivo De Papa Superior</b>							
5.1	Humus Liquido, Litro	Unidad	44	46.952	2.065.888	0%	0	2.065.888
5.2	Fertilizante Orgánica Edafico (Humus Solido 3 En 1 (Lombriz Californiana) X 30 Kg	Unidad	156	100.319	15.649.764	0%	0	15.649.764
5.3	Sembramon (12-20-12-3-4)	Bulto	164	242.722	39.806.408	0%	0	39.806.408
5.4	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	48	126.480	6.071.040	0%	0	6.071.040
5.5	Lamdacihalotrina (Athrin), Litro	Unidad	72	148.830	10.715.760	0%	0	10.715.760
5.6	Acefato 200g (Orthene 75% Sp 200 Grs)	Sobre	120	31.372	3.764.640	0%	0	3.764.640
5.7	Crece 500 X 1 Kg	Unidad	108	615.247	66.446.676	0%	0	66.446.676
5.8	Dimethomorph (Sphinx 500 Sc), Litro	Unidad	80	338.416	27.073.280	0%	0	27.073.280



Evaluación de Propuestas Oferentes de  
Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

23 de 30

5.9	Mancozeb + Cymoxanyl, Libra	Unidad	80	183.746	14.699.680	0%	0	14.699.680
5.10	Clorotalonil (Fungitox)	Litro	72	198.878	14.319.216	0%	0	14.319.216
5.11	Xstrata Gold 240 Sc, Litro	Unidad	40	216.854	8.674.160	0%	0	8.674.160
5.12	Sulfato De Potasio, Bulto	Unidad	80	184.946	14.795.680	0%	0	14.795.680
5.13	Amino K, Litro	Unidad	140	129.508	18.131.120	0%	0	18.131.120
5.14	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	80	149.432	11.954.560	0%	0	11.954.560
5.15	Propineb + Fluoculopide	Bolsas X 400 Gr	112	36.636	4.103.232	0%	0	4.103.232
5.16	Produmon (12-8-24-3 Mgo)	Bulto	172	160.088	27.535.136	0%	0	27.535.136
5.17	Clorpirifos, Litro	Litro	76	67.592	5.136.992	0%	0	5.136.992
5.18	Select, Litro	Unidad	48	126.810	6.086.880	0%	0	6.086.880
5.19	Target	Litro	72	201.650	14.518.800	0%	0	14.518.800
5.20	Silicalmag	Bulto	80	93.032	7.442.560	0%	0	7.442.560
<b>6</b>	<b>Cultivo De Cebolla Larga</b>							
6.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	120	124.480	14.937.600	0%	0	14.937.600
6.2	Benzomectina 5% Sg, Kilo	Unidad	24	238.904	5.733.696	0%	0	5.733.696
6.3	Trichoderma Harzianum Propekins, X Kilo	Unidad	24	160.092	3.842.208	0%	0	3.842.208
6.4	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	48	219.112	10.517.376	0%	0	10.517.376
6.5	Sembramon (12-20-12-3-4)	Bulto	84	242.722	20.388.648	0%	0	20.388.648
6.6	Produmon (12-8-24-3 Mgo)	Bulto	96	160.088	15.368.448	0%	0	15.368.448
6.7	Goal, Por Litro	Unidad	24	102.858	2.468.592	0%	0	2.468.592
6.8	Silicalmag	Bulto	36	93.032	3.349.152	0%	0	3.349.152
<b>7</b>	<b>Cultivo De Arveja</b>							
7.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	184	124.480	22.904.320	0%	0	22.904.320
7.2	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	212	117.777	24.968.724	0%	0	24.968.724
7.3	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	104	126.480	13.153.920	0%	0	13.153.920
7.4	Imidacloprid, Por Litro	Unidad	128	287.804	36.838.912	0%	0	36.838.912
7.5	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	128	245.600	31.436.800	0%	0	31.436.800
7.6	Carbendazin, Litro	Litro	68	221.802	15.082.536	0%	0	15.082.536
7.7	Select, Litro	Unidad	40	126.810	5.072.400	0%	0	5.072.400
7.8	Silicalmag	Bulto	124	93.032	11.535.968	0%	0	11.535.968





Evaluación de Propuestas Oferentes de  
Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

24 de 30

<b>8</b>	<b>Cultivo De Mora</b>							
8.1	Azoxitop, Por Litro	Unidad	16	227.600	3.641.600	0%	0	3.641.600
8.2	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	16	219.112	3.505.792	0%	0	3.505.792
8.3	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	24	117.777	2.826.648	0%	0	2.826.648
8.4	Difenoconazol, Por Litro	Unidad	20	139.144	2.782.880	0%	0	2.782.880
8.5	Fertilizante 17 - 6 -18 - 2, Bulto Por 50 Kg	Bulto	24	179.988	4.319.712	0%	0	4.319.712
8.6	Micorrizas, Bulto Por 50 Kg	Bulto	20	112.456	2.249.120	0%	0	2.249.120
8.7	Thiametoxan Top, De 250 C.C., Envase	Unidad	20	75.560	1.511.200	0%	0	1.511.200
8.8	Produmon (12-8-24-3 Mgo)	Bulto	24	160.088	3.842.112	0%	0	3.842.112
8.9	Silicalmag	Bulto	16	93.032	1.488.512	0%	0	1.488.512
<b>9</b>	<b>Cultivo De Café</b>							
9.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	72	124.480	8.962.560	0%	0	8.962.560
9.2	Fosfato Diamonico 18-46-0, Bulto Por 50 Kg	Bulto	60	126.800	7.608.000	0%	0	7.608.000
9.3	Remital 17-6-18-2 Bulto Por 50 Kg	Bulto	36	142.319	5.123.484	0%	0	5.123.484
9.4	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	12	126.480	1.517.760	0%	0	1.517.760
9.5	Alto 100 SI Por 1 Litro	Litro	24	300.700	7.216.800	0%	0	7.216.800
9.6	Lorsban™ 4 Ec, Litro	Unidad	24	50.870	1.220.880	0%	0	1.220.880
9.7	Bacillus Thuriensis X Kilo	Kilo	24	199.760	4.794.240	0%	0	4.794.240
9.8	Silicalmag	Bulto	32	93.032	2.977.024	0%	0	2.977.024
<b>10</b>	<b>Cultivo De Manzanilla</b>							
10.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	8	124.480	995.840	0%	0	995.840
10.2	Fertilizante Urea, Bulto Por 50 Kg	Bulto	4	202.878	811.512	0%	0	811.512
10.3	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	8	117.777	942.216	0%	0	942.216
10.4	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	4	126.480	505.920	0%	0	505.920
10.5	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	8	219.112	1.752.896	0%	0	1.752.896
10.6	Trichoderma Harzianum Propekins, X Kilo	Unidad	4	160.092	640.368	0%	0	640.368
10.7	Actara 25 Wg Por 400g	Sobre	8	343.917	2.751.336	0%	0	2.751.336
<b>11</b>	<b>Cultivo De Cebolla De Bulbo</b>							
11.1	Benzomectina 5% Sg, Kilo	Unidad	16	238.904	3.822.464	0%	0	3.822.464





Evaluación de Propuestas Oferentes de  
Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

25 de 30

11.2	Trichoderma Harzianum Propekins, X Kilo	Unidad	32	160.092	5.122.944	0%	0	5.122.944
11.3	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	64	219.112	14.023.168	0%	0	14.023.168
11.4	Azoxitop, Por Litro	Unidad	16	227.600	3.641.600	0%	0	3.641.600
11.5	Sukoy, Por Litro	Unidad	16	147.417	2.358.672	0%	0	2.358.672
11.6	Galvioni, Por Litro (400 Sc) (Finale® SI)	Litro	16	293.480	4.695.680	0%	0	4.695.680
11.7	Goal, Por Litro	Unidad	28	102.858	2.880.024	0%	0	2.880.024
11.8	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	88	124.480	10.954.240	0%	0	10.954.240
11.9	Imidacloprid, Por Litro	Unidad	32	287.804	9.209.728	0%	0	9.209.728
11.10	Sembramon (12-20-12-3-4)	Bulto	112	242.722	27.184.864	0%	0	27.184.864
11.11	Produmon (12-8-24-3 Mgo)	Bulto	128	160.088	20.491.264	0%	0	20.491.264
11.12	Afalon Wp	Bolsa Por 500gr	32	102.678	3.285.696	0%	0	3.285.696
11.13	Silicalmag	Bulto	52	93.032	4.837.664	0%	0	4.837.664
11.14	Dual Gold Ec, Litro	Unidad	16	172.882	2.766.112	0%	0	2.766.112
<b>12</b>	<b>Cultivo De Ciruela</b>							
12.1	Zotal Letal Plus Pwd Insecticida En Polvo, Kilo	Unidad	4	84.930	339.720	0%	0	339.720
12.2	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	4	245.600	982.400	0%	0	982.400
12.3	Azoxitop, Por Litro	Unidad	4	227.601	910.404	0%	0	910.404
12.4	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	4	219.112	876.448	0%	0	876.448
12.5	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	20	156.287	3.125.740	0%	0	3.125.740
12.6	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	16	117.778	1.884.448	0%	0	1.884.448
12.7	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Bulto	16	299.630	4.794.080	0%	0	4.794.080
12.8	Imidacloprid, Por Litro	Unidad	4	287.805	1.151.220	0%	0	1.151.220
12.9	Silicalmag	Bulto	16	93.033	1.488.528	0%	0	1.488.528
<b>13</b>	<b>Cultivo De Plátano</b>							
13.1	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	24	245.600	5.894.400	0%	0	5.894.400
13.2	Tebutrobin, Por Litro	Litro	24	240.504	5.772.096	0%	0	5.772.096
13.3	Safersoil, De 500 Gr	Unidad	48	53.568	2.571.264	0%	0	2.571.264



**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios**

**Código**

FCT-10 v.00

**Página**

26 de 30

13.4	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	96	156.288	15.003.648	0%	0	15.003.648
13.5	Fertilizante 15- 15 - 15 - 11, Bulto Por 50 Kg	Unidad	96	154.568	14.838.528	0%	0	14.838.528
13.6	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	96	117.777	11.306.592	0%	0	11.306.592
13.7	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	44	126.480	5.565.120	0%	0	5.565.120
13.8	Dipel Wg, Litro	Unidad	24	111.256	2.670.144	0%	0	2.670.144
13.9	Silicalmag	Bulto	48	93.032	4.465.536	0%	0	4.465.536
<b>14</b>	<b>Cultivo De Durazno</b>							
14.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	116	124.480	14.439.680	0%	0	14.439.680
14.2	Abono 10-26-26, Bulto Por 50 Kg	Unidad	120	117.777	14.133.240	0%	0	14.133.240
14.3	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	20	126.480	2.529.600	0%	0	2.529.600
14.4	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	20	245.600	4.912.000	0%	0	4.912.000
14.5	Carbendazin, Litro	Litro	40	221.802	8.872.080	0%	0	8.872.080
14.6	Imidacloprid, Por Litro	Unidad	40	287.804	11.512.160	0%	0	11.512.160
14.7	Silicalmag	Bulto	60	93.032	5.581.920	0%	0	5.581.920
<b>15</b>	<b>Cultivo De Cacao</b>							
15.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	64	124.480	7.966.720	0%	0	7.966.720
15.2	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	12	126.480	1.517.760	0%	0	1.517.760
15.3	Botanicare Hydroguard Inoculante Para La Raíz De Bacilo, Litro	Unidad	24	427.922	10.270.128	0%	0	10.270.128
15.4	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Bulto	60	299.630	17.977.800	0%	0	17.977.800
15.5	Solufos 44 25 Kg	Unidad	12	197.258	2.367.096	0%	0	2.367.096
15.6	Urea, Bulto	Unidad	36	136.406	4.910.616	0%	0	4.910.616
15.7	Calfos *** Granulado	Bulto	48	117.532	5.641.536	0%	0	5.641.536
15.8	Safer Micorrizas, Kilo	Unidad	120	34.231	4.107.720	0%	0	4.107.720
15.9	Safermix, Bolsas De 500 Gr	Unidad	12	101.494	1.217.928	0%	0	1.217.928
15.10	Safersoil, De 500 Gr	Unidad	48	53.568	2.571.264	0%	0	2.571.264
15.11	Silicalmag	Bulto	24	93.032	2.232.768	0%	0	2.232.768
<b>16</b>	<b>Cultivo De Haba</b>							
16.1	Humus, Bulto Por 50 Kg	Unidad	4	124.480	497.920	0%	0	497.920
16.2	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	4	126.480	505.920	0%	0	505.920



**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios**

**Código**

FCT-10 v.00

**Página**

27 de 30

16.3	Carbendazin, Litro	Litro	8	221.802	1.774.416	0%	0	1.774.416
16.4	Map-12-52-0, Bulto Por 50 Kilogramos	Unidad	8	156.288	1.250.304	0%	0	1.250.304
16.5	Nitrasam Xx 50 Kilos	Bulto	8	179.818	1.438.544	0%	0	1.438.544
16.6	Cloruro De Potasio 0-0-60, Bulto Por 50 Kg	Bulto	8	299.630	2.397.040	0%	0	2.397.040
16.7	Nutri 15, Bulto	Unidad	8	150.465	1.203.720	0%	0	1.203.720
16.8	Desarrollo Forza Soluble Desarrollo X 125 Grs Forza	Kilo	8	23.630	189.040	0%	0	189.040
16.9	Aminoácidos (Aminoplant)	Unidad	8	156.157	1.249.256	0%	0	1.249.256
16.10	Dimethomorph (Dimetomorf Dimetomorfo 95% Tc 80% Wdg Fungicida Agrícola), Kilo	Unidad	8	219.112	1.752.896	0%	0	1.752.896
16.11	Propineb + Fluoculopide	Bolsas X 400 Gr	4	36.636	146.544	0%	0	146.544
16.12	Mancozeb + Cymoxanyl, Libra	Unidad	4	183.746	734.984	0%	0	734.984
16.13	Tumbador, Envase X 100 CC.	Unidad	4	231.588	926.352	0%	0	926.352
16.14	Insecticida Jardín Piretroide Plagas Planta X1000ml	Unidad	4	44.110	176.440	0%	0	176.440
16.15	Difeconazole (Banagen 250 Ec), Envase X 250 CC.	Unidad	4	245.600	982.400	0%	0	982.400
16.16	Sulfato De Potasio, Bulto	Unidad	8	184.946	1.479.568	0%	0	1.479.568
16.17	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	8	149.432	1.195.456	0%	0	1.195.456
16.18	Flex SI (Herbicida)	Litro	4	363.686	1.454.744	0%	0	1.454.744
16.19	Silicalmag	Bulto	4	93.032	372.128	0%	0	372.128
<b>17</b>	<b>Cultivo De Papa Criolla</b>							
17.1	Humus Liquido, Litro	Unidad	12	46.952	563.424	0%	0	563.424
17.2	Fertilizante Orgánica Edafico (Humus Solido 3 En 1 (Lombriz Californiana) X 30 Kg	Unidad	56	100.319	5.617.864	0%	0	5.617.864
17.3	Sembramon (12-20-12-3-4)	Bulto	56	242.722	13.592.432	0%	0	13.592.432
17.4	Agrimins, Bulto Por 46 Kg	Bulto	16	126.480	2.023.680	0%	0	2.023.680
17.5	Lamdacihalotrina (Athrin), Litro	Unidad	20	148.830	2.976.600	0%	0	2.976.600
17.6	Thiametoxan Top, De 250 C.C., Envase	Sobre	20	75.560	1.511.200	0%	0	1.511.200
17.7	Acefato 200g (Orthene 75% Sp 200 Grs)	Sobre X 200 Gr	32	31.372	1.003.904	0%	0	1.003.904
17.8	Crecer 500 X 1 Kg	Unidad	32	615.247	19.687.904	0%	0	19.687.904



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

28 de 30

17.9	Dimethomorph (Sphinx 500 Sc), Litro	Unidad	24	338.416	8.121.984	0%	0	8.121.984
17.10	Mancozeb + Cymoxanyl, Libra	Unidad	24	183.746	4.409.904	0%	0	4.409.904
17.11	Clorotalonil (Fungitox)	Litro	24	198.878	4.773.072	0%	0	4.773.072
17.12	Xstrata Gold 240 Sc, Litro	Unidad	12	216.854	2.602.248	0%	0	2.602.248
17.13	Sulfato De Potasio, Bulto	Unidad	24	184.946	4.438.704	0%	0	4.438.704
17.14	Amino K, Litro	Unidad	36	129.508	4.662.288	0%	0	4.662.288
17.15	Silwet L 77 - 1 Litro (Coadyuvante)	Unidad	24	149.432	3.586.368	0%	0	3.586.368
17.16	Propineb + Fluocolopide	Bolsa X 400 Gr	36	36.636	1.318.896	0%	0	1.318.896
17.17	Clorpirifos, Litro	Litro	20	67.592	1.351.840	0%	0	1.351.840
17.18	Produmon (12-8-24-3 Mgo)	Bulto	60	160.088	9.605.280	0%	0	9.605.280
17.19	Select, Litro	Unidad	20	126.810	2.536.200	0%	0	2.536.200
17.20	Silicalmag	Bulto	32	93.032	2.977.024	0%	0	2.977.024
<b>18</b>	<b>Materiales</b>							
18.1	Overol Enterizo En Drill	Unidad	144	57.947	8.344.368	19%	1.585.430	9.929.798
18.2	Botas Alta De Caucho	Unidad	144	35.777	5.151.888	19%	978.859	6.130.747
18.3	Guantes De Caucho Calibre 35	Unidad	144	8.381	1.206.864	19%	229.304	1.436.168
18.4	Monogafas En Policarbonato	Unidad	144	28.259	4.069.296	19%	773.166	4.842.462
18.5	Delantal	Unidad	144	34.013	4.897.872	19%	930.596	5.828.468
18.6	Machete 18"	Unidad	144	13.412	1.931.328	19%	366.952	2.298.280
18.7	Azadón Con Cabo De Madera	Unidad	144	26.900	3.873.600	19%	735.984	4.609.584
18.8	Pala Redonda Con Cabo De Madera	Unidad	144	19.189	2.763.216	19%	525.011	3.288.227
18.9	Paladruga Con Cabo De Madera	Unidad	144	38.203	5.501.232	19%	1.045.234	6.546.466
18.10	Tijeras De Podar 9"	Unidad	144	34.265	4.934.160	19%	937.490	5.871.650
18.11	Segueta Completa (Marco Y Hoja)	Unidad	144	17.117	2.464.848	19%	468.321	2.933.169
18.12	Lima Triangular No. 6	Unidad	144	9.414	1.355.616	19%	257.567	1.613.183
18.13	Bandejas Germinadoras	Unidad	144	10.246	1.475.424	19%	280.331	1.755.755
18.14	Bombas De Fumigación Plástica. Capacidad De Tanque 20 Lt. Para Trabajo Manual. Con Presión Ideal Para Aplicación De Pesticidas Y Fertilizantes	Unidad	144	209.483	30.165.552	19%	5.731.455	35.897.007
18.15	Caneca Con Tapa 200 Lts Plástica	Unidad	144	120.331	17.327.664	19%	3.292.256	20.619.920
18.16	Baldes 12 Lts Plástico	Unidad	144	9.994	1.439.136	19%	273.436	1.712.572



**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios**

**Código**

FCT-10 v.00

**Página**

29 de 30

18.17	Regadera Plástica	Unidad	144	17.963	2.586.672	19%	491.468	3.078.140
18.18	Manguera Agrominera Calibre 60 Negra De Dos (2") Pulgadas X 150 Mts Cada Una Las 144 Familias	Unidad	21.600	3.770	81.432.000	19%	15.472.080	96.904.080
18.19	Manguera Agrominera Calibre 60 Negra De 1 Pulgadas x 550 Mts Cada Una De Las 144 Familias	Unidad	79.200	2.829	224.056.800	19%	42.570.792	266.627.592
18.20	Conectores Machos De 2" Pulgadas De Aluminio, Con Rosca	Unidad	432	11.019	4.760.208	19%	904.440	5.664.648
18.21	Abrazaderas De 2" Pulgadas	Unidad	288	7.851	2.261.088	19%	429.607	2.690.695
18.22	Silletas/Collares De (2" Pulgadasx 1 Pulgadas)	Unidad	720	7.919	5.701.680	19%	1.083.319	6.784.999
18.23	Tapones De 2" Pulgadas Hembra Pvc	Unidad	144	6.916	995.904	19%	189.222	1.185.126
18.24	Conectores De 1 Pulgada Machos En Aluminio	Unidad	2.160	10.540	22.766.400	19%	4.325.616	27.092.016
18.25	Abrazadereas De 1 Pulgada	Unidad	1.440	7.188	10.350.720	19%	1.966.637	12.317.357
18.26	Tapones De 1 Pulgada, Hembra Pvc	Unidad	720	6.329	4.556.880	19%	865.807	5.422.687
18.27	Silleta/ Collares De 1 Pulgada A 3/4	Unidad	3.600	7.374	26.546.400	19%	5.043.816	31.590.216
18.28	Conector Hembra 3/4 Pvc	Unidad	3.600	3.022	10.879.200	19%	2.067.048	12.946.248
18.29	Conector Macho 3/4 Pvc	Unidad	3.600	2.819	10.148.400	19%	1.928.196	12.076.596
18.30	Tubo De 3/4 Por 6 Metros De Pvc	Unidad	720	15.184	10.932.480	19%	2.077.171	13.009.651
18.31	Aspersores De 3/4	Unidad	3.600	15.184	54.662.400	19%	10.385.856	65.048.256
18.32	Registros Rosca 1 Pulgada	Unidad	720	12.857	9.257.040	19%	1.758.838	11.015.878
18.33	Cinta Teflon Para Pvc	Unidad	144	8.280	1.192.320	19%	226.541	1.418.861
18.34	Pegante Pvc Para Tubo	Unidad	144	8.641	1.244.304	19%	236.418	1.480.722
<b>19</b>	<b>Otros</b>							
19.1	Moto Bomba: A Gasolina De 1,5" X 1,5", 4 Tiempos Y Alta Presión 3 Hp. * Garantía De Un Año Por Defectos De Fábrica.	Unidad	144	1.025.541	147.677.904	19%	28.058.802	175.736.706
<b>Subtotal</b>							<b>4.592.428.386</b>	
<b>IVA</b>							<b>138.493.064</b>	
<b>Valor Total</b>							<b>4.730.921.450</b>	

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	30 de 30

✓ La apropiación presupuestal quedará de la siguiente manera:

N° Tabla	N° CDP	Rubro	Nombre Rubro	Valor Adjudicar
1	652	2.3.2.02.02.002.01	EJECUCIÓN	<b>4.730.921.450</b>

De conformidad con el ARTICULO 24, PARAGRAFO 1, (...) Si no se presentare sino un solo proponente, se le adjudicará el contrato, si cumple con los requisitos de la invitación y el precio se considera razonable, de acuerdo con los precios del mercado.

Conforme a lo anterior, se recomienda la adjudicación del proceso a **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.** Se firma a los 21 días del mes de julio del 2021.

Atentamente.

  
**YESSICA YOVANNA MÁRQUEZ AMAYA**  
 Directora Oficina de Contratación

Proyectó: Walter Zuleta Taborda

